
 

 1

 
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                               
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ        
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ      
Αρ. Πράξης: 21 

 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΑ ΠΡΑΚΤΙΚΑ Της ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 
Της ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
Νέα Ιωνία, σήμερα ΤΡΙΤΗ 14 ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2023 & ώρα 13:00 πραγματοποιήθηκε 
Συνεδρίαση, της Οικονομικής Επιτροπής, στο κτίριο του Δημαρχείου (Αγ. Γεωργίου 40), με 
ταυτόχρονη δυνατότητα τηλεδιάσκεψης - χρήση της υπηρεσίας e-presence 
(www.epresence.gov.gr). 
Οι δημοτικοί Σύμβουλοι-μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προσκλήθηκαν, ύστερα από την 
υπ’ αριθμ. 6ηΠρ./6ηΣυν./3828/10-2-2023 εμπρόθεσμη και νόμιμη πρόσκληση του Προέδρου.  
Η Οικονομική Επιτροπή συνεδρίασε  με νόμιμη απαρτία αποτελούμενη από τους κ.κ. 
1)Χατζησαββίδη Αριστείδη, Πρόεδρο, ορισθέντα με την υπ΄ αριθμ. 518/22043/9-9-2022 
απόφαση Δημάρχου, 2) Σακκαλόγλου Αγγελική, τακτικό μέλος, 3)Σπηλιωτόπουλο Βασίλειο, 
τακτικό μέλος, 4)Χατζή Ελένη, τακτικό μέλος, 5)Γρίβα Ελένη, αναπληρωματικό μέλος. 
      Δε συμμετείχαν οι δημοτικοί σύμβουλοι κ. Κανλής Χρήστος,(Αντιπρόεδρος),  Αλατσίδου 
Ελένη, Καναβός Μιλτιάδης, Τσομπάνογλου Φώτιος, Κατιμερτζόγλου Κωνσταντίνος, τακτικά 
μέλη, παρά το γεγονός ότι κλήθηκαν νόμιμα,  με την υπ’ αριθμ. 6ηΠρ./6ηΣυν./3828/10-2-
2023 νόμιμη και εμπρόθεσμη πρόσκληση του Προέδρου.  
Αφού υπήρξε νόμιμη απαρτία κηρύσσεται η έναρξη της Συνεδρίασης από τον Πρόεδρο 
της Επιτροπής. 

 
Ο κ. Πρόεδρος εισάγει το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης που αφορά στην: Λήψη 
απόφασης περί επικύρωσης ή μη των πρακτικών ηλεκτρονικής αποσφράγισης και ελέγχου 
δικαιολογητικών συμμετοχής – αξιολόγησης Τεχνικών και Οικονομικών Προσφορών του 
Ανοικτού Διεθνούς Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού «άνω των ορίων» για τη σύναψη δημόσιας 
σύμβασης με αντικείμενο την «Προμήθεια διαφόρων οχημάτων και μηχανημάτων έργου» του 
Δήμου Νέας Ιωνίας καθώς και ορισμού «ΠΡΟΣΩΡΙΝΩΝ ΑΝΑΔΟΧΩΝ».   
Ακολούθως, ο Πρόεδρος διαβάζει την υπ’ αριθμ.3678/9-2-2023 εισήγηση από τη 

Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών-Τμήμα Προμηθειών & Διαχείρισης Υλικού, στην 

οποία αναφέρονται τα εξής: 

 

Σχετικά με το ανωτέρω θέμα και έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-06-
2010), με τίτλο: «Οικονομική Επιτροπή – Αρμοδιότητες» και ιδίως την παρ.1 περ. στ και ζ.  

2. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 
και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 

3. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 3463/2006, του ν. 4555/2018, του ν. 4782/2021 και των 
λοιπών νόμων, διαταγμάτων, αποφάσεων και εγκυκλίων, όπως αυτές ισχύουν σήμερα. 

4. Την αριθ. 287/13-10-2020 απόφαση (ΑΔΑ: ΨΛ4ΡΩΚΥ-ΗΘΙ) της Οικονομικής 
Επιτροπής του Δήμου Ν. Ιωνίας περί αποδοχής επιχορήγησης του Δήμου, από το 
πρόγραμμα «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ II» [άξονας προτεραιότητας «H τοπική ανάπτυξη και η 
προστασία περιβάλλοντος»], συνολικού ποσού ύψους: α) 660.000,00 ευρώ με τίτλο: 
«Προμήθεια απορριμματοφόρων και λοιπών οχημάτων αποκομιδής και μεταφοράς 
απορριμμάτων και ανακυκλώσιμων υλικών» και β) 400.000,00 ευρώ με τίτλο: 
«Προμήθεια μηχανημάτων έργου ή και συνοδευτικού εξοπλισμού».  

5. Τις διατάξεις του  Π.Δ. 80/2016 (Α΄145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες». 

6. Την αριθ. πρωτ. 5α/25126/14-10-2022 μελέτη (ορθή επανάληψη), αρμοδίως 
συνταχθείσα από τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου με αντικείμενο την 
«Προμήθεια διαφόρων οχημάτων και μηχανημάτων έργου» προκειμένου να ενισχυθεί 
και να εκσυγχρονιστεί ο υφιστάμενος στόλος οχημάτων και μηχανημάτων έργου της 



 

 2

Διεύθυνσης Περιβάλλοντος του Δήμου Νέας Ιωνίας, εκτιμώμενης αξίας ύψους 975.000,00 
ευρώ πλέον Φ.Π.Α. (234.000,00 ευρώ), ήτοι συνολική προϋπολογισθείσα δαπάνη ποσού 
ύψους 1.209.000,00 ευρώ.  Τα υπό προμήθεια είδη ταξινομούνται στους κάτωθι κωδικούς 
του Κοινού Λεξικού δημοσίων συμβάσεων (CPV):  

 34144512-0 με τίτλο: Απορριμματοφόρα οχήματα με συμπιεστή απορριμμάτων 

 34144511-3 με τίτλο: Οχήματα συμπίεσης απορριμμάτων 

 34144212-7 με τίτλο: Υδροφόρες πυροσβεστικών οχημάτων 

 43262100-8 με τίτλο: Αυτοκινούμενοι εκσκαφείς 

 34144710-8 με τίτλο: Τροχοφόροι φορτωτές 

 34922000-6 με τίτλο: Εξοπλισμός διαγράμμισης οδών 

 42611000-2 με τίτλο: Εργαλειομηχανές ειδικής χρήσης 

 34110000-1 με τίτλο: Επιβατικά αυτοκίνητα 
7. Την αριθ. πρωτ. 25165/14-10-2022 βεβαίωση Π.Ο.Υ (ΑΔΑΜ: «22REQ011425348 

2022-10-14» & ΑΔΑ: Ψ8Ο8ΩΚΥ-Ω9Ο) περί έκδοσης Απόφασης Έγκρισης Πολυετούς 
Υποχρέωσης για την εκτέλεση της δαπάνης προμήθειας διαφόρων οχημάτων και 
μηχανημάτων έργου. 

8. Την αριθ. 590/25193/14-10-2022 απόφαση Δημάρχου περί έγκρισης Ανάληψης 
Πολυετούς Υποχρέωσης (ΑΔΑ: ΩΣΗΩΩΚΥ-ΑΧΔ). 

9. Το αριθ. πρωτ. 25432/18-10-2022 τεκμηριωμένο αίτημα του Δημάρχου περί 
αναγκαιότητας ψήφισης της δαπάνης. 

10. Τις κάτωθι Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης (Α.Α.Υ.), οι οποίες καταρτίσθηκαν 
από τη Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών και υπεγράφησαν από το διατάκτη, σε βάρος των 
οικείων Κ.Α.: 
α) η αριθ. 357/01-02-2023 Α.Α.Υ., με αριθ. πρωτ. 2957/01-02-2023 που αφορά στον Κ.Α. 

62.7132.0002, ύψους 773.760,00 ευρώ, η οποία καταχωρήθηκε στο Μητρώο 
Δεσμεύσεων έτους 2023 με α/α: 01 (σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ. 80/16)  και 
αναρτήθηκε στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ» λαμβάνοντας ΑΔΑ: ΨΠΥΩΩΚΥ-
ΤΚ5, 

β) η αριθ. 360/02-02-2023 Α.Α.Υ., με αριθ. πρωτ. 2999/02-02-2023 που αφορά στον Κ.Α. 
62.7132.0003, ύψους 410.440,00 ευρώ, η οποία καταχωρήθηκε στο Μητρώο 
Δεσμεύσεων έτους 2023 με α/α: 01 (σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ. 80/16)  και 
αναρτήθηκε στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ» λαμβάνοντας ΑΔΑ: 6ΝΤΡΩΚΥ-03Φ 
και 

γ) η αριθ. 320/01-02-2023 Α.Α.Υ., με αριθ. πρωτ. 2924/01-02-2023 που αφορά στον Κ.Α. 
20.7132.0009, ύψους 24.800,00 ευρώ, η οποία καταχωρήθηκε στο Μητρώο 
Δεσμεύσεων έτους 2023 με α/α: 01 (σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ. 80/16)  και 
αναρτήθηκε στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ» λαμβάνοντας ΑΔΑ: 9ΕΗΩΚΥ-ΒΒΚ. 

Οι ανωτέρω Α.Α.Υ. επίσης καταχωρήθηκαν στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 
Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.) λαμβάνοντας ΑΔΑΜ: «23REQ012093569 2023-02-07» (ως 
έγκριση του πρωτογενούς αιτήματος).  

11. Την αριθ. 481/16-12-2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου (ΑΔΑ: 
ΨΙΘΟΩΚΥ-ΩΘ1), περί: α) έγκρισης των τεχνικών προδιαγραφών και της αριθ. πρωτ. 
25126/14-10-2022 μελέτης (ορθή επανάληψη) της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, στο 
σύνολό της, β) ορισμός Επιτροπής του Διαγωνισμού (διενέργειας, αξιολόγησης 
προσφορών, παρακολούθησης και παραλαβής της προμήθειας) κατά τα οριζόμενα στο 
άρθρο 221 του ν. 4412/2016 και γ) κατάρτισης των όρων διακήρυξης Ανοικτού 
Διεθνούς Διαγωνισμού, «ανω των ορίων», μέσω Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. με αντικείμενο την 
«Προμήθεια διαφόρων οχημάτων και μηχανημάτων έργου» προκειμένου να ενισχυθεί 
και να εκσυγχρονιστεί ο υφιστάμενος στόλος οχημάτων και μηχανημάτων έργου της 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος του Δήμου Νέας Ιωνίας. 

12. Την αριθ. πρωτ. 130321/20-12-2022 απόφαση (ΑΔΑ: ΩΧΒΤΟΡ1Κ-5Μ0) του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί έγκρισης αγοράς οχημάτων 
από το ελεύθερο εμπόριο, η οποία παρελήφθη από  το Δήμο Ν. Ιωνίας λαμβάνοντας 
αριθ. πρωτ. 31603/21-12-2022.  

13. Την αριθ. πρωτ. 31617/21-12-2022 διακήρυξη του Δήμου, η οποία δημοσιεύθηκε 
νομίμως και αναρτήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων 
(Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.) λαμβάνοντας ΑΔΑΜ.: «22PROC011870073 2022-12-21» και στην 
πλατφόρμα του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. λαμβάνοντας συστημικό αριθμό: 178592. 

14. Την αριθ. πρωτ. 31679/21-12-2022 περίληψη διακήρυξης, η οποία καταχωρήθηκε 
στο πρόγραμμα «Διαύγεια» λαμβάνοντας ΑΔΑ:  «97Μ7ΩΚΥ-ΟΦ8». 

15. Το από 26/01/2023 πρακτικό ηλεκτρονικής αποσφράγισης και  αξιολόγησης 
των δικαιολογητικών συμμετοχής και των τεχνικών προσφορών που συνέταξε η 



 

 3

Επιτροπή Διαγωνισμού για την προμήθεια διαφόρων οχημάτων και μηχανημάτων 
έργου προκειμένου να ενισχυθεί και να εκσυγχρονιστεί ο υφιστάμενος στόλος οχημάτων 
και μηχανημάτων έργου της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος του Δήμου Νέας Ιωνίας.  

16. Το από 01/02/2023 πρακτικό αξιολόγησης των οικονομικών προσφορών που 
συνέταξε η Επιτροπή Διαγωνισμού για την προμήθεια διαφόρων οχημάτων και 
μηχανημάτων έργου προκειμένου να ενισχυθεί και να εκσυγχρονιστεί ο υφιστάμενος 
στόλος οχημάτων και μηχανημάτων έργου της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος του Δήμου 
Νέας Ιωνίας. 

17. Το γεγονός ότι κριτήριο κατακύρωσης της σύμβασης αποτελεί η πλέον 
συμφέρουσας από οικονομική άποψη προσφοράς, αποκλειστικά βάσει της τιμής 
ανά ΤΜΗΜΑ (χαμηλότερη τιμή ανά ΤΜΗΜΑ). 

18. Τις πέντε (5) υποβληθείσες προσφορές των συμμετεχόντων οικονομικών φορέων, 
καθώς και τα λοιπά στοιχεία και δικαιολογητικά κάθε φακέλου. 

19. Την παρ. 2γ του άρθρου 100 του ν. 4412/2016, σύμφωνα με την οποία: «Μετά από 
την ολοκλήρωση της διαδικασίας των περ. α’ και β’, η αναθέτουσα αρχή, εφόσον εγκρίνει 
τα πρακτικά με απόφασή της, προσκαλεί εγγράφως τον πρώτο σε κατάταξη μειοδότη, στον 
οποίον πρόκειται να γίνει η κατακύρωση («προσωρινός ανάδοχος»), να υποβάλει τα 
δικαιολογητικά κατακύρωσης, σύμφωνα με όσα ορίζονται στο άρθρο 103, περί 
πρόσκλησης για υποβολή δικαιολογητικών. Η απόφαση έγκρισης των πρακτικών δεν 
κοινοποιείται στους προσφέροντες και ενσωματώνεται στην απόφαση κατακύρωσης. Η 
διαδικασία ελέγχου των δικαιολογητικών κατακύρωσης ολοκληρώνεται με τη σύνταξη 
πρακτικού από το αρμόδιο γνωμοδοτικό όργανο. 
Τα αποτελέσματα του ελέγχου των δικαιολογητικών κατακύρωσης, επικυρώνονται με την 
απόφαση κατακύρωσης του άρθρου 105 στην οποία ενσωματώνεται η απόφαση της περ. 
γ’. 
Μετά από την έκδοση και κοινοποίηση της απόφασης κατακύρωσης σύμφωνα με όσα 
ορίζονται στο άρθρο 105, οι προσφέροντες λαμβάνουν γνώση των λοιπών συμμετεχόντων 
στη διαδικασία και των στοιχείων που υποβλήθηκαν από αυτούς. 
Κατά της απόφασης κατακύρωσης χωρεί προδικαστική προσφυγή ενώπιον της ΑΕΠΠ 
σύμφωνα με όσα προβλέπονται στο Βιβλίο IV. Κατά της ανωτέρω απόφασης δεν 
επιτρέπεται η άσκηση άλλης διοικητικής προσφυγής.». 

20. Το γεγονός ότι η επικείμενη απόφαση δεν κοινοποιείται στους προσφέροντες και 
ενσωματώνεται στην απόφαση κατακύρωσης που θα ακολουθήσει. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, παρακαλούμε την Οικονομική Επιτροπή για τη  

λήψη σχετικής απόφασης με την οποία να:  
 

Α. Επικυρώνει ή μη ως έχουν:  
α) το από 26/01/2023 πρακτικό ηλεκτρονικής αποσφράγισης και αξιολόγησης των 

δικαιολογητικών συμμετοχής και των τεχνικών προσφορών και  
β) το από 01/02/2023 πρακτικό αξιολόγησης των οικονομικών προσφορών,   
που συνέταξε η Επιτροπή Διαγωνισμού για την προμήθεια διαφόρων οχημάτων και 
μηχανημάτων έργου προκειμένου να ενισχυθεί και να εκσυγχρονιστεί ο υφιστάμενος 
στόλος οχημάτων και μηχανημάτων έργου της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος του Δήμου 
Νέας Ιωνίας κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 100 του ν. 4412/2016. 

Β. Ορίζει ή μη «ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΥΣ ΑΝΑΔΟΧΟΥΣ», στους οποίους πρόκειται να γίνει η 
κατακύρωση ανά ΤΜΗΜΑ του διαγωνισμού (συστημικός αριθμός διαγωνισμού: 
178592), τους κάτωθι οικονομικούς φορείς/εταιρείες με την επωνυμία: 
1. «ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΕΙΔΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ Α. ΚΑΟΥΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και 

διακριτικό τίτλο «Α. ΚΑΟΥΣΗΣ Α.Ε.» [Α.Φ.Μ.: 094036579 – Δ.Ο.Υ.: ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ – 
Γ.Ε.Μ.Η.: 273501000, Δ/νση: Ιερά Οδός 162, Αιγάλεω Αττικής, Τ.Κ. 122 42, τηλ.: 
2103459616 και e-mail: info@kaoussis.gr], η οποία προσέφερε (αρ. προσφοράς 
συστήματος 322176: συνολική αξία άνευ  Φ.Π.Α. 769.000,00 ευρώ) για τα: 

α) ΤΜΗΜΑ 1: Απορριμματοφόρα Οχήματα [δύο (2) απορριμματοφόρα οχήματα 
τύπου πρέσας  χωρητικότητας 16 κ.μ. (συνολική αξία άνευ Φ.Π.Α. 346.000,00 ευρώ), 
ένα (1) απορριμματοφόρο όχημα τύπου πρέσας χωρητικότητας 10 κ.μ. (αξία άνευ 
Φ.Π.Α. 137.000,00 ευρώ) και ένα (1) απορριμματοφόρο  όχημα τύπου 
περιστρεφόμενου τύμπανου (μύλος) χωρητικότητας 10 κ.μ. (αξία άνευ Φ.Π.Α. 
137.000,00 ευρώ)], συνολική αξία άνευ Φ.Π.Α. 620.000,00 ευρώ, ήτοι συνολικό ποσό 
ύψους 768.800,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και 

β) ΤΜΗΜΑ 2: Βυτιοφόρο 10 κυβικών μέτρων, αξία άνευ Φ.Π.Α. 149.000,00 ευρώ, 
ήτοι συνολικό ποσό ύψους 184.760,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 



 

 4

Συνεπώς, το συνολικό ποσό κατακύρωσης, για τα ΤΜΗΜΑΤΑ 1 και 2, στην εταιρεία 
«ΚΑΟΥΣΗΣ Α.Ε.» ανέρχεται σε 953.560,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., 

2. «ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ, ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΩΝ ΜΗΧΑΝΩΝ ΚΑΙ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΛΤΡΑΚ ΑΕ» και διακριτικό τίτλο 
«ΕΛΤΡΑΚ Α.Ε.» [Α.Φ.Μ.: 094110700 – Δ.Ο.Υ.: ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ - Γ.Ε.Μ.Η.: 
341201000, Δ/νση: Θηβαΐδος 15 & Κορνηλίου, Νέα Κηφισιά Αττικής, Τ.Κ. 145 64, τηλ.: 
2108196800 και e-mail: info@eltrak.gr, sales@eltrak.gr], η οποία προσέφερε για το 
ΤΜΗΜΑ 3: Εκσκαφέας – Φορτωτής (αρ. προσφοράς συστήματος 323149: αξία άνευ 
Φ.Π.Α. 83.090,00 ευρώ), έναντι του συνολικού ποσού κατακύρωσης των 103.031,60 
ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., 

3. «ERGON ΤΖΑΝΙΔΑΚΗΣ ΕΜΠΟΡΙΑ ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΩΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» και διακριτικό τίτλο «ERGON ΤΖΑΝΙΔΑΚΗΣ Ε.Π.Ε.» 
[Α.Φ.Μ.: 095199460 – Δ.Ο.Υ.: ΑΙΓΑΛΕΩ - Γ.Ε.Μ.Η.: 496701000, Δ/νση: Λεωφ. Αθηνών 
393 - Αιγάλεω Αττικής, Τ.Κ. 122 43, τηλ.: 2105314845 και e-mail: 
info@ergontzanidakis.gr, tenders@ergontzanidakis.gr], η οποία προσέφερε για το 
ΤΜΗΜΑ 4: Μικροφορτωτής (αρ. προσφοράς συστήματος 323035: αξία άνευ Φ.Π.Α. 
49.000,00 ευρώ), έναντι του συνολικού ποσού κατακύρωσης των 60.760,00 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και 

4. «ΓΕΡΑΝΟΛΙΜΕΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΑΝΥΨΩΤΙΚΩΝ ΕΞΟΠΛΙΣΜΩΝ» και 
διακριτικό τίτλο «ΓΕΡΑΝΟΛΙΜΕΝΙΚΗ Α.Ε.» [Α.Φ.Μ.: 999267284 – Δ.Ο.Υ.: ΦΑΕ 
ΑΘΗΝΩΝ - Γ.Ε.Μ.Η.: 6046001000, Δ/νση: Ηροδότου 18, Μαρούσι Αττικής, Τ.Κ. 151 
22, τηλ.: 2106830404 και e-mail: craneprt@otenet.gr], η οποία προσέφερε για το 
ΤΜΗΜΑ 6: Πρεμνοκόφτης (αρ. προσφοράς συστήματος 323029: αξία άνευ Φ.Π.Α. 
22.000,00 ευρώ), έναντι του συνολικού ποσού κατακύρωσης των 27.280,00 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., 

διότι, οι προσφορές τους είναι πλήρεις, σύμφωνες με τους όρους της αριθ. πρωτ. 
31617/21-12-2022 διακήρυξης του Δήμου, τις τεχνικές προδιαγραφές/απαιτήσεις της αριθ. 
πρωτ. 5α/25126/14-10-2022 μελέτης (ορθή επανάληψη) της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου και προσέφεραν (με κριτήριο κατακύρωσης της σύμβασης) την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει της 
τιμής ανά ΤΜΗΜΑ συμμετοχής ως ανωτέρω. 
 

Γ.  Κηρύσσει άγονα τα ΤΜΗΜΑΤΑ 5 (Αυτοκινούμενο διαγραμμιστικό) και 7 (Επιβατικό 
όχημα υβριδικό) του εν λόγω διαγωνισμού, καθόσον για τα συγκεκριμένα τμήματα δεν 
υποβλήθηκε κάποια προσφορά και ως εκ τούτου ματαιώνει τη διαδικασία σύναψης 
δημόσιας σύμβασης για τα ΤΜΗΜΑΤΑ αυτά, κατά τα οριζόμενα του άρθρου 106 παρ.1, 
περ. α' του ν. 4412/2016. 

Στη συνέχεια διεξάγονται συζητήσεις και εκφράζονται απόψεις, όπως αυτές 
καταγράφονται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά.  
 

 

 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

1. Αφού άκουσε τον  Πρόεδρο 
2. Αφού έλαβε υπόψη της  

 την υπ’ αριθμ.3678/2023 εισήγηση , 

 Τις διατάξεις που αναφέρονται στην με αρ. πρωτ.3678/2023 εισήγηση, 

 τα  από 26/1/2023 & από 1/2/2023 πρακτικά. 

 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
(Επί παρόντων  ΠΕΝΤΕ (5) μελών και υπαρχούσης πραγματικής απαρτίας) 

 
Α. Επικυρώνει ως έχουν:  

α) το από 26/01/2023 πρακτικό ηλεκτρονικής αποσφράγισης και αξιολόγησης των 
δικαιολογητικών συμμετοχής και των τεχνικών προσφορών και  

β) το από 01/02/2023 πρακτικό αξιολόγησης των οικονομικών προσφορών,   
που συνέταξε η Επιτροπή Διαγωνισμού για την προμήθεια διαφόρων οχημάτων και 
μηχανημάτων έργου προκειμένου να ενισχυθεί και να εκσυγχρονιστεί ο υφιστάμενος 



 

 5

στόλος οχημάτων και μηχανημάτων έργου της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος του Δήμου 
Νέας Ιωνίας κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 100 του ν. 4412/2016. 
 

Β.  Ορίζει «ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΥΣ ΑΝΑΔΟΧΟΥΣ», στους οποίους πρόκειται να γίνει η κατακύρωση 
ανά ΤΜΗΜΑ του διαγωνισμού (συστημικός αριθμός διαγωνισμού: 178592), τους κάτωθι 
οικονομικούς φορείς/εταιρείες με την επωνυμία: 

 
1. «ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΕΙΔΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ Α. ΚΑΟΥΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 

και διακριτικό τίτλο «Α. ΚΑΟΥΣΗΣ Α.Ε.» [Α.Φ.Μ.: 094036579 – Δ.Ο.Υ.: ΦΑΕ 
ΑΘΗΝΩΝ – Γ.Ε.Μ.Η.: 273501000, Δ/νση: Ιερά Οδός 162, Αιγάλεω Αττικής, Τ.Κ. 122 
42, τηλ.: 2103459616 και e-mail: info@kaoussis.gr], η οποία προσέφερε (αρ. 
προσφοράς συστήματος 322176: συνολική αξία άνευ  Φ.Π.Α. 769.000,00 ευρώ) για 
τα: 

α) ΤΜΗΜΑ 1: Απορριμματοφόρα Οχήματα [δύο (2) απορριμματοφόρα οχήματα 
τύπου πρέσας  χωρητικότητας 16 κ.μ. (συνολική αξία άνευ Φ.Π.Α. 346.000,00 
ευρώ), ένα (1) απορριμματοφόρο όχημα τύπου πρέσας χωρητικότητας 10 κ.μ. 
(αξία άνευ Φ.Π.Α. 137.000,00 ευρώ) και ένα (1) απορριμματοφόρο  όχημα τύπου 
περιστρεφόμενου τύμπανου (μύλος) χωρητικότητας 10 κ.μ. (αξία άνευ Φ.Π.Α. 
137.000,00 ευρώ)], συνολική αξία άνευ Φ.Π.Α. 620.000,00 ευρώ, ήτοι συνολικό 
ποσό ύψους 768.800,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και 

 
β) ΤΜΗΜΑ 2: Βυτιοφόρο 10 κυβικών μέτρων, αξία άνευ Φ.Π.Α. 149.000,00 ευρώ, 

ήτοι συνολικό ποσό ύψους 184.760,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

 Συνεπώς, το συνολικό ποσό κατακύρωσης, για τα ΤΜΗΜΑΤΑ 1 και 2, στην εταιρεία 
«ΚΑΟΥΣΗΣ Α.Ε.» ανέρχεται σε 953.560,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., 
 

2. «ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ, ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΩΝ ΜΗΧΑΝΩΝ ΚΑΙ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΛΤΡΑΚ ΑΕ» και διακριτικό τίτλο 
«ΕΛΤΡΑΚ Α.Ε.» [Α.Φ.Μ.: 094110700 – Δ.Ο.Υ.: ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ - Γ.Ε.Μ.Η.: 
341201000, Δ/νση: Θηβαΐδος 15 & Κορνηλίου, Νέα Κηφισιά Αττικής, Τ.Κ. 145 64, τηλ.: 
2108196800 και e-mail: info@eltrak.gr, sales@eltrak.gr], η οποία προσέφερε για το 
ΤΜΗΜΑ 3: Εκσκαφέας – Φορτωτής (αρ. προσφοράς συστήματος 323149: αξία άνευ 
Φ.Π.Α. 83.090,00 ευρώ), έναντι του συνολικού ποσού κατακύρωσης των 103.031,60 
ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., 
 

3. «ERGON ΤΖΑΝΙΔΑΚΗΣ ΕΜΠΟΡΙΑ ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΩΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» και διακριτικό τίτλο «ERGON ΤΖΑΝΙΔΑΚΗΣ Ε.Π.Ε.» 
[Α.Φ.Μ.: 095199460 – Δ.Ο.Υ.: ΑΙΓΑΛΕΩ - Γ.Ε.Μ.Η.: 496701000, Δ/νση: Λεωφ. Αθηνών 
393 - Αιγάλεω Αττικής, Τ.Κ. 122 43, τηλ.: 2105314845 και e-mail: 
info@ergontzanidakis.gr, tenders@ergontzanidakis.gr], η οποία προσέφερε για το 
ΤΜΗΜΑ 4: Μικροφορτωτής (αρ. προσφοράς συστήματος 323035: αξία άνευ Φ.Π.Α. 
49.000,00 ευρώ), έναντι του συνολικού ποσού κατακύρωσης των 60.760,00 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και 

 
4. «ΓΕΡΑΝΟΛΙΜΕΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΑΝΥΨΩΤΙΚΩΝ ΕΞΟΠΛΙΣΜΩΝ» και 

διακριτικό τίτλο «ΓΕΡΑΝΟΛΙΜΕΝΙΚΗ Α.Ε.» [Α.Φ.Μ.: 999267284 – Δ.Ο.Υ.: ΦΑΕ 
ΑΘΗΝΩΝ - Γ.Ε.Μ.Η.: 6046001000, Δ/νση: Ηροδότου 18, Μαρούσι Αττικής, Τ.Κ. 151 
22, τηλ.: 2106830404 και e-mail: craneprt@otenet.gr], η οποία προσέφερε για το 
ΤΜΗΜΑ 6: Πρεμνοκόφτης (αρ. προσφοράς συστήματος 323029: αξία άνευ Φ.Π.Α. 
22.000,00 ευρώ), έναντι του συνολικού ποσού κατακύρωσης των 27.280,00 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., 

διότι, οι προσφορές τους είναι πλήρεις, σύμφωνες με τους όρους της αριθ. πρωτ. 
31617/21-12-2022 διακήρυξης του Δήμου, τις τεχνικές προδιαγραφές/απαιτήσεις της αριθ. 
πρωτ. 5α/25126/14-10-2022 μελέτης (ορθή επανάληψη) της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου και προσέφεραν (με κριτήριο κατακύρωσης της σύμβασης) την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει της 
τιμής ανά ΤΜΗΜΑ συμμετοχής ως ανωτέρω. 
 
 
 
 



 

 6

Γ.  Κηρύσσει άγονα τα ΤΜΗΜΑΤΑ 5 (Αυτοκινούμενο διαγραμμιστικό) και 7 (Επιβατικό 
όχημα υβριδικό) του εν λόγω διαγωνισμού, καθόσον για τα συγκεκριμένα τμήματα δεν 
υποβλήθηκε κάποια προσφορά και ως εκ τούτου ματαιώνει τη διαδικασία σύναψης 
δημόσιας σύμβασης για τα ΤΜΗΜΑΤΑ αυτά, κατά τα οριζόμενα του άρθρου 106 παρ.1, 
περ. α' του ν. 4412/2016. 

 
Έγινε, αποφασίσθηκε και εκδόθηκε στη Νέα Ιωνία την ίδια μέρα. 

 
 
 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΙΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΣΑΚΚΑΛΟΓΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 

ΣΠΛΗΛΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΧΑΤΖΗ ΕΛΕΝΗ 
ΓΡΙΒΑ ΕΛΕΝΗ 

 
                                      
 

 


		2023-02-15T10:07:01+0200
	ARISTEIDIS CHATZISAVVIDIS




